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رئیس آموزش و پرورش تربت حیدریه خبرداد: 

حمایت ویژه از دانش آموزان 
 محروم با هدف تحصیل

 در هنرستان ها 
شعبانی-رئیس آموزش و پرورش تربت حیدریه گفت: 

دانش آموزان خانواده کمیته امداد که در هنرســتان 
ها ثبت نام کنند، تحت حمایت ویژه از ســوی آموزش 
و پرورش قرار می گیرند.به گزارش خراسان رضوی، 
محمدرضــا قرائــی مدیــر آمــوزش و پــرورش تربــت 
حیدریه در دیدار با رئیس کمیته امداد و کارشناسان 
فرهنگــی این نهاد با اشــاره بــه لزوم فراگیــری حرفه 
و هنر بــرای اشــتغال دانش آمــوزان در آینــده گفت: 
بهترین گزینه بــرای ورود دانــش آموزان به بــازار کار 
تحصیل در هنرســتان ها و فراگیری حرفه های  نوین 
به منظــور تامیــن نیازهای جامعــه اســت.وی افزود: 
با تفاهــم با کمیته امــداد آماده حمایت ویــژه از دانش 
آموزان محرومی هســتیم که به منظور ادامه تحصیل 
در هنرســتان ها تحصیل کنند. قرائــی گفت: تامین 
هزینه های کتاب و لوازم آموزشی وهمچنین  آموزش 
رایگان برخی رشته ها از طریق ســازمان فنی و حرفه 
ای از جمله این خدمات است.مدیر آموزش و پرورش 
تربــت حیدریه با اشــاره به شــرایط اقتصــادی جامعه 
گفت: در کنار آموزش، معیشت دانش آموزان از دغدغه 
های اصلی ماست که در این زمینه به همت معلمان و 
کادر اجرایی مــدارس و باکمک خیــران گام هایی در 
جهت تامین پوشــاک، لوازم تحریر و تهیه بســته های 
معیشتی برداشته شده است. وی افزود: دانش آموزان 
محروم قبل از این که تحت حمایت نهادهای حمایتی 
باشند، متعلق به آموزش و پرورش هســتند و توجه به 
نیازهای آن ها را وظیفه خود می دانیم.رئیس کمیته 
امداد تربت حیدریه نیز با تبریــک هفته معلم، به همه 
تلاشگران عرصه تعلیم و تربیت گفت: علاقه خدمت به 
محرومان در مجموعه آموزش و پرورش که برگرفته از 
نیت های پاک معلمان است، در تعامل آن ها با خانواده 
بزرگ امداد تبلور یافته است.سید سعید عبدا...زاده 
با اشــاره به تحصیل 1500 دانش آموز محروم تحت 
حمایت کمیته امداد در مدارس تربت حیدریه افزود: 
توانمندســازی خانــواده هــا از اهــداف و برنامه های 
بنیادیــن کمیتــه امداد اســت و آمــوزش و پــرورش به 
عنوان محور توسعه می تواند در نهادینه کردن فرهنگ 
توانمند سازی نقش اساسی را ایفا کند.وی گفت: هم 
اکنون 1043 فرزند یتیم و محسنین در تربت حیدریه 

منتظر حمایت خیران و نیکوکاران هستند. 

دادستان سرخس هشدار داد : 

برخورد با متخلفانی که اعتبارهای 
مرمت بناهای تاریخی را درجایی 

دیگر هزینه کردند
محمودی-دادســتان ســرخس در بازدیــد از بناهــای 

تاریخی بابالقمان و انبار غلــه قوش خزایی از برخورد 
با متخلفانی که اعتبارات ایــن بخش )مرمت بناهای 
تاریخــی ( را در جای دیگــر هزینه کردنــد، خبر داد. 
به گزارش خراســان رضوی حیدر جهانــی در بازدید 
ســرزده از بناهــای تاریخــی شهرســتان کــه در حال 
مرمت و باز ســازی بود گفت:ویژگی هــای این بناها 
با توجه به قدمــت آن منحصر بــه فرد بودن اســت اما 
متاسفانه وضعیت فعلی بناها در شان مردم سرخس 
و گردشگران نیست. وی با اشاره به قدمت ۹0 ساله 
ثبت بنای بابالقمان در فهرست آثار ملی کشور افزود: 
ثبت این بنا در سال 1310 در فهرست آثار ملی نشان 
دهنده اهمیت این بناست اما وضعیت فعلی این بنا و 
اطراف آن اصلا قابل قبول و مطلوب نیست بنابراین 
میراث فرهنگی به عنوان متولــی آثار تاریخی وظیفه 
دارد برای مرمت و احیای این بنای شاخص شهرستان 
اقدامات جدیدتری انجام دهد. دادستان شهرستان 
تاکید کرد: میراث فرهنگی باید براساس برنامه زمان 
بندی مشخص کند طی چه مدت و چه زمانی این بنای 
شاخص مرمت شود همچنین پیگیری طرح باغ ایرانی 
اسلامی اطراف بابالقمان به طور جدی باشد. جهانی 
در ادامه بازدید از آثار فرهنگی شهر، از انبار غله قوش 
خزایی بازدید و تصریح کرد: جای تاسف دارد که این 
بنای تاریخی که روزی انبار غله شهرســتان بوده و به 
عنوان یک بنای تاریخی می تواند در زمینه فرهنگی-
گردشگری و اقتصادی کارکرد مطلوبی برای اشتغال 
جوانان داشته باشد به شکل نامطلوبی رها شده است. 
وی در پایان گفت: دادستانی به عنوان مدعی العموم 
به طور جدی وضعیت بناهای تاریخی و علل وضعیت 
نامطلوب فعلــی را پیگیری می کنــد و در صورتی که 
محرز شــود قصوری صورت گرفته و اعتبــارات آن ها 
در جای دیگری هزینه شده با مسئولان مربوط طبق 

قانون برخورد می کند.

از میان خبرها
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رئیس اتاق مشترک ایران و ترکمنستان:

 مدیریت صحیح می تواند
  نتایج پربازدهی در تجارت

 با ترکمنستان رقم بزند
رئیس اتاق مشــترک ایران و ترکمنســتان با اشاره 
به ظرفیت های خراســان رضوی در حیطه اقتصاد 
و روابــط تجــاری بــا ترکمنســتان گفــت: ظرفیــت 
اســتان چه در حوزه صنعت، چه در حوزه پزشکی و 
حوزه های دیگر همچون بازرگانــی و فناوری های 
نویــن دســت کمــی از ظرفیت های کشــور نــدارد 
لذا بــا مدیریت صحیح در اســتان مــی توانیم نتایج 
پربازدهــی را در تجارت با ترکمنســتان رقم بزنیم. 
مجیــد محمدنــژاد، در گفت وگــو بــا ایســنا افزود: 
استان خراسان رضوی به تنهایی می تواند بیش از 
50 درصد نیاز بازار ترکمنستان را تأمین کند و این 
مهم نشان از اهمیت اســتان دارد. وی اظهار کرد: 
خراسان رضوی با توجه به همجواری با ترکمنستان 
و فاصلــه 445 کیلومتری مشــهد به عنــوان کلان 
شهر دوم ایران با عشــق آباد و قرارگیری مشهد در 
شاهراه جاده ابریشــم و همچنین راهگذر ارتباطی 
اوراسیا به آب های آزاد، نقش ژئوپلیتیک در تجارت 
خارجی کشور و صنعت حمل و نقل و ترانزیت کشور 
ایفا می کند  و از همه مهم تر با توجه به مرزهای ریلی 
و جاده ای که با دو کشــور افغانستان و ترکمنستان 
دارد مــی تواند به عنــوان یــک مرکــز صادراتی در 
ایران عمل کند. وی به مشــکلات موجود در روابط 
تجاری اقتصادی بین دو کشــور پرداخــت و گفت: 
قطعاً بسیاری از مشکلات در سطح ملی قابل طرح و 
پیگیری است. اما بسیاری از مشکلات را می توانیم 
در اســتان حل کنیم یا با پیگیری استاندار در مقام 

رفع آن در سطح کشور برآییم.

 رئیس سازمان صمت استان با اشاره به آمار 
سال 99 خبر داد: 

معافیت گمرکی 3/8 میلیون یورویی 
واردات ماشین آلات صنعتی 

رئیــس ســازمان صنعت،معــدن و تجــارت )صمت( 
خراســان رضوی از معافیــت گمرکــی 3.8 میلیون 
یورویی واردات ماشــین آلات صنعتی طی سال ۹۹ 
در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
صمت استان، محمدرضا مس فروش اظهارکرد: در 
این مــدت، تعــداد 200 مجوز ورود ماشــین آلات به 
ارزش حدود 6۹.7 میلیون یــورو و معافیت گمرکی 
3.8 میلیــون یورویی صادر شــده اســت. وی افزود: 
معافیــت هــای گمرکــی صادرشــده ماشــین آلات 
خارجی در این مدت عمدتا مربوط به واردات ماشین 
آلات گروه هــای صنایع فلزی، نســاجی و پوشــاک، 
غذایی، صنایع معدنی، شیمیایی، برق و الکترونیک، 
چوب و ســلولزی ، خودرو و نیرومحرکه بوده اســت. 
وی گفت: همچنین طی ســال گذشته، تعداد 216 
مجوز ورود مــواد اولیه بــه ارزش 31 میلیــون یورو و 
معافیت 1.6 میلیون یورو یی)تسهیلات ماده 121( 
در استان صادر شده است. مس فروش تصریح کرد: 
معافیت های گمرکی صادرشده مواد اولیه نیز عمدتا 
مربوط به مواد اولیه گروه های صنعتی فلزی، غذایی 
و آشامیدنی، شیمیایی،دارویی و بهداشتی آرایشی، 

برق و الکترونیک ، خودرو  و نیرو محرکه بوده است.

کشف 300 میلیون کالای قاچاق 
توسط مرزبانان هنگ تایباد 

فرمانده مرزبانی اســتان  گفت: با هــدف اجرای طرح 
سراسری مبارزه با قاچاق کالا، مرزبانان این استان در 
پست کنترل و مراقبت مرزی 17 شهریور هنگ تایباد، 
طی سه روز موفق شدند بیش از سه میلیارد ریال کالای 
قاچاق را کشف کنند.سردار »شجاع« افزود: این اقلام 
قاچاق شامل شش هزار و 570 بسته کالای پزشکی، 
هزار و 315 قوطی شــیر خشــک، هزار کیلوگرم کره 
خوراکی، 457 کیلوگــرم روغن، 300 کیلوگرم تخم 
مرغ و... بوده اســت کــه در این زمینه متهمــان پس از 
دستگیری برای سیر مراحل قانونی راهی مراجع ذی 
صلاح شدند.وی خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش 
ریالی اقــلام مکشــوفه قاچاق را ســه میلیــارد و 184 

میلیون و 250 هزار ریال برآورد کرده اند.
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دستگیری 2 شکارچی غیرمجاز 
توسط مرزبانان هنگ درگز 

سرهنگ »فرج قنبری«، فرمانده هنگ مرزی درگز  گفت: 
با هدف برخــورد با شــکارچیان غیرمجــاز، مرزبانان این 
فرماندهی یک دستگاه خودروی سواری را متوقف کردند 
و پس از بازرســی از خودروی مذکور موفق به کشف چهار 
لاشه گوشت شــکار )یک قوچ و ســه عدد میش( شدند که 
کارشناســان ارزش ریالی آن را معــادل 80 میلیون ریال 
برآورد کرده اند.سرهنگ »قنبری« افزود: در این خصوص 
دو متهم دستگیر و دو شــکارچی دیگر به محض مشاهده 
مرزبانان از محل متواری شــدند، بنابراین موتورسیکلت 

آن ها توقیف شد.

 یک کشته در تصادف 4 خودرو 
در گذرگاه خونین 

 مهدیان - تصادف چهار دستگاه خودرو در گذرگاه خونین 

کاشمر یک کشته و چهار مجروح به جا گذاشت.به گزارش 
خراسان، در این حادثه رانندگی که ظهر دیروز در کیلومتر 
18 جاده کاشــمر به ســه راهی شــادمهر اتفاق افتاد، دو 
خودروی ســواری پژو 405 که از سمت کاشــمر در حال 
حرکت بودند با دو دســتگاه کامیون تصــادف کردند و در 
این حادثه دلخراش جسد بی جان راننده 2۹ ساله سواری 
پژو از لابه لای آهن پاره های خودرو توسط نیروهای آتش 
نشانی به بیرون منتقل شد.همچنین چهار مصدوم حادثه 
که دو خانم و دو بچه از سرنشــینان پژو ســواری و کامیون 
بودند، توسط سه دستگاه آمبولانس به بیمارستان حضرت 

ابوالفضل)ع( کاشمر اعزام شدند.

شکارچی کَل وحشی در چنگال قانون 
شعبانی-رئیس محیط زیست تربت حیدریه گفت: یکی از 

شکارچیان کل وحشــی در حین شــکار در تربت حیدریه 
دستگیر شــد و دیگر مجرم پا به فرار گذاشــت.به گزارش 
خراسان رضوی، رئیس محیط زیست تربت حیدریه گفت: 
براساس گزارش های ارسالی به ماموران حفاظت محیط 
زیســت تربت حیدریــه و ضابطان خاص قضایــی مبنی بر 
تیراندازی در ارتفاعات بخش بایگ تربت حیدریه، ماموران 
به محــل اعزام شــدند و رصد کامــل منطقه بــرای رد زنی 
شکارچیان آغاز شد.داوود نورمحمدی افزود: بعد از چند 
ساعت گشــت در منطقه، دو شکارچی در ارتفاعات پشت 
شرکت طلا در حال شکار حیوانات وحشی مشاهده شدند 
که به محض رویت ماموران و با توجه به شرایط جوی حاکم 

بر منطقه یک نفر از شــکارچیان فرار کرد. از نفر دیگر یک 
قبضه اسلحه شکاری، 11 تیر، لاشه یک راس کل وحشی، 
11 فشــنگ جنگــی، دوربین چشــمی، تبر و یــک قبضه 
چاقو کشف و ضبط شــد.وی ادامه داد: پس از هماهنگی 
با مقام قضایی متهم بازداشــت و پرونده وی بر اساس بند 
الف ماده 11 قانون شــکار وصید تکمیل و تحویل مراجع 
قضایی شــد. نورمحمدی گفت: ضرر و زیان وارد شده به 
محیط زیست بابت شکار یک راس کل وحشی مبلغ 250 
میلیون ریال است که باید توسط متخلف به حساب خزانه 

دولت واریز شود.

 دستگیری شکارچیان آهو 
در ارتفاعات قره سو 

 بهبــودی- مامــوران محیــط زیســت کلات بــا همــکاری 

ماموران مرزبانی این شهرســتان موفق به دســتگیری دو 
شکارچی غیرمجاز شدند که اقدام به شکار یک راس آهو 
در ارتفاعات قره سو کرده بودند.  پناهی سرپرست محیط 
زیســت شهرســتان کلات با اعلام این خبر گفــت: از این 
شکارچیان اجزای یک راس آهو)شــاخ ها(، یک دستگاه 
دوربین چشــمی آغشــته به خون، چراغ قوه و لباس های 
خونی و آغشــته به موی حیوانات وحشی در منطقه شکار 
و تیراندازی ممنوع مرزی کشــف و ضبط شــد.وی افزود: 
متخلفان مذکور که یکی از آن ها نیز ســابقه تخلف شــکار 
و صید دارد، به همراه پرونده تشــکیل  شــده، برای ســیر 

مراحل اداری تحویل مراجع قضایی شهرستان شدند.

صفری- فرماندار گناباد گفت: وقوع بی ســابقه 

ســیل بــر اثــر بارندگی هــای دو روز گذشــته، 
به بخش هــای مختلــف از جملــه کشــاورزی و 
دامداری گناباد خسارت وارد کرد و بر اثر بارش 
25 میلی متر باران چند بند خاکی در بالادست 
گناباد شکسته شــدکه به دلیل شکسته شدن 
چند بنــد خاکــی ســیلاب وارد یــک دامداری 
ســبک شــد و 320 راس دام را تلف کرد و بر اثر 
این ســیل راه ارتباطی ســه روســتا نیز آســیب 
دید. حامد قربانی افــزود: میزان بارندگی طی 
48 ســاعت  در گنابــاد 25 میلــی متر بــود که 
این میزان بارندگی و وقوع ســیلاب به شکسته 
شدن بند های خاکی در بالا دست گناباد منجر 
و موجب وارد شــدن خســاراتی بــه بخش های 
مختلف در این شهرستان شد. وی اظهار کرد: 
ساخت و ساز های غیرمجاز در حریم رودخانه ها 
کار را برای نیرو های خدمات رسان سخت کرد و 
از سویی باعث شد مسیر رودخانه ها بسته شود.

بیشترین  خسارت  سیل به زمین های 	 
زراعی و دامداری های شهرستان

قربانی افزود: بیشترین میزان خسارت این سیل 
به زمین های زراعی و دامداری های شهرستان 
وارد شــده اســت. وی گفت: دو قنــات دلویی و 
سموئی این شهرســتان نیز دچار خسارت های 
جدی شــده انــد و هــم اکنــون تیم هــای جهاد 
کشــاورزی در حــال تعییــن میــزان خســارت 

کشاورزان و دامداران هستند.

آب گرفتگی منازل	 
فرمانــدار گناباد گفت: بــر اثر ســیل در گناباد 
چندین مورد آب گرفتگی منازل اعلام شده که 
رفع شــد و چهار مورد گرفتار در سیل داشتیم 
که خوشــبختانه فــرد مســنی که در روســتای 
بهاباد مفقود شده بود با کمک تیم های تجسس 
جمعیت هلال احمر پیدا شــده اســت. قربانی 

افزود: متاسفانه کوره های آجرپزی این ناحیه 
صنعتــی هم بر اثر بــاران دچار خســارت هایی 
شــده اند که میزان دقیق خسارت ها در دست 
بررسی است. وی ادامه داد: یکی از مشکلات 
عدیده ای که الان شهر گناباد را تهدید می کند 
بندسار هایی است که متاســفانه بدون این که 
ترمیم شوند، پر آب و بعضا شکسته می شوند و 
با رسیدن آب این بندســار ها به منطقه شهری 
می طلبد کــه ادارات جهاد کشــاورزی، منابع 
طبیعی و بخشــداران تابعه و... این موضوع را 
در جهت استحکام بند سار ها در اولویت کاری 
خود داشته باشــند.فرماندار گناباد افزود: به 
دلیل شــرایط خــاص جغرافیایی منطقــه باید 
اعضای ســتاد مدیریت بحران به صورت 100 
درصدی تا موقع خارج شــدن ســامانه بارشی 
از شهرستان آماده باشــند تا در اسرع وقت این 
مخاطرات را کاهش دهند. وی با اشاره به بروز 
ســیلاب در این شهرســتان گفت: مســتحکم 
نبودن بندسار و ســیل بندها موجب بروز سیل 
در برخی از مناطق شــهری و روســتایی شــده 
اســت. قربانــی در نشســت اضطراری ســتاد 
هماهنگــی مدیریت بحــران گناباد افــزود: به 

دنبال بارش شــدید و تخریب تعدادی بندسار 
و وجود تعدادی واحدهــای غیرمجاز در طول 
مسیل ها، سیلاب بخشــی از مناطق شهری و 
روستایی این شهرستان را فراگرفت و به تبع آن 
خسارت هایی به بخش های کشاورزی و ابنیه 
فنی جاده ها وارد کرد که مجموع خســارت ها 

در دست بررسی است.
وی گفت : بندسارهای تعدادی از روستاهای 
حومــه شــهر گنابــاد و به خصــوص پــل بهاباد 
گنجایش حجــم زیاد ســیلاب را نداشــت و در 
نتیجه بخش عمده سیلاب مناطقی از نوغاب، 
قصبــه شــهر، زیباشــهر و تعــدادی از مناطــق 
روســتایی را فــرا گرفت و موجــب آب گرفتگی 
زیاد در معابر شــهری شــد. قربانــی بیان کرد: 
بندسار، زنجیره ای از خاکریزهای کوتاه است 
که به شکل پشــت ســر هم و در امتداد خطوط 
تراز زمین به نحوی ساخته می شود که روان آب 
های حاصل از بارندگی در بالادست خود را به 
طور مســتقیم از حوضه آبریز یا غیرمستقیم به 
صورت انحراف از مسیل های فصلی در درون 
خود مهار کند. فرماندار گنابــاد گفت: برخی 
معابر عمومی و مســیرها در داخل این شهر به 

دلیل مخاطرات احتمالی مســدود شده است 
و اعضای ستاد مدیریت بحران این شهرستان 
باید تا زمان خروج ســامانه بارشی از منطقه در 
آماده باش کامل باشند و برای رفع مخاطرات 
احتمالــی اقدام کننــد. قربانی ســرعت دادن 
به اســتحکام بخشی بندســارها و پل ها و ابنیه 
فنــی محورهــای مواصلاتــی این شهرســتان 
بــرای جلوگیــری از مخاطــرات احتمالــی را 
خواســتار شــد. وی ادامه داد: بر اساس اعلام 
اداره هواشناســی، بیشــترین میــزان بــارش 
استان خراســان رضوی طی روز ســه شنبه در 
شهرستان گناباد به ثبت رسید و تنها در فاصله 
ساعت 14 تا 17 بعدازظهر این روز 23 تا 31 
میلی متر باران در نقاط مختلف این شهرستان 
بارید در حالی که در مدت 225 روز قبل از آن 
تنها 44 میلی متر باران در گناباد باریده است.

خسارت 100 درصدی به 6 قنات 	 
روستایی گناباد

سید کاظم نظام، بخشدار مرکزی گناباد گفت: 
بارش شدید باران و سیلاب ناشی از آن از عصر 
سه شنبه نقاط روستایی شــامل بهاباد، اراضی 
کشاورزی نوغاب و روستاهای دلویی و خیبری 
را فرا گرفته و موجب آب گرفتگی در واحدهای 
مســکونی شــده اســت. بارش باران و ســیلاب 
ناشــی از آن امروز محــور مواصلاتــی گناباد به 
کاخــک را مســدود کرد کــه با تــلاش کارکنان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای بازگشایی شد. 
مدیر جهاد کشــاورزی گناباد نیز از وارد شــدن 
خسارت 100 درصدی به شش قنات روستایی 
گناباد خبر داد. غفــوری افزود: خســارت وارد 
شــده در بخــش قنات در حال بررســی توســط 
کارشناسان کشــاورزی اســت. در بخش دام و 
کشاورزی نیز خســارات فراوانی به زیر ساخت 
های دام وکشــاورزی در مناطق روستایی وارد 
شده که کارشناسان در حال ارزیابی آن هستند.

گزارشی درباره خسارات سیل در گناباد 

شکسته شدن بندهای خاکی پس ازبارش 25میلی متری


